
OREL O.S. 
 
 

 
Orel o. s., Pellicova 2c, 602 00 – Brno; IČ: 00544833, tel.: 543 244 880, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz  

1 

Zápis ze 13. mimořádného zasedání Výkonného předsednictva Orla 
konaného dne 25. července 2012 

 v kanceláři č. 246 budovy JMK, Žerotínovo nám. 3/5, Brno 

 
Přítomni – viz prezenční listina 
 
Program: 
 

1. Zahájení – orelská modlitba 
2. Volba pracovních funkcí – ověřovatelů zápisu, určení zapisovatele 
3. Schválení bodů programu 
4. Dotace a půjčky jednotám a župám 
5. Závěr 

 
1. Zahájení – orelská modlitba 
Br. Juránek přivítal přítomné a zahájil zasedání orelskou modlitbou.   
 
2. Volba pracovních funkcí – ověřovatelů zápisu, určení zapisovatele 
Br. Juránek jmenoval zapisovatelku ses. Jurečkovou. Navrhl ověřovatele zápisu br. Pěchu a 
br. Kambu.         
VP/274 /13   VP volí ověřovatele zápisu br. Pěchu a br. Kambu.                10-0-0 
       
3. Schválení bodů programu 
Br. Juránek vyzval k doplnění a nechal schválit navržený program. 
VP/275 /13   VP schvaluje program jednání.                  10-0-0 
 
4. Dotace a půjčky jednotám a župám  
Br. Juránek seznámil přítomné s průběhem zasedání VP dne 9.7., vysvětlil důvod svolání 
mimořádného jednání k bodu, který nesnese odkladu a stručně podal vysvětlení ke každému 
bodu. Po proběhlé krátké diskuzi nechal hlasovat o následujících usneseních. 
 
VP/ 276 /13   VP bere na vědomí plnění usnesení k 25.7.2012.       9-0-1 

VP/277/13   VP schvaluje kalendář ústředních akcí s doplněním.                10-0-0 

VP/278/13   VP bere na vědomí zprávu KR.         10-0-0 

VP/279/13   VP bere na vědomí zprávu RM.       10-0-0 

VP/280/13   VP uděluje čestnou stuhu případně i štítek župě Velehradské a župě Kubišově 
u příležitosti 70. Výročí úmrtí Kubiše, Bublíka a Valčíka.      10-0-0 

VP/281/13   VP bere na vědomí zprávu RS.        10-0-0 

VP/282/13   VP ukládá Orlu jednotě Vísky odvést do rozpočtu Orla o.s. 116.860,- Kč.    9-0-1 

VP/283/13   VP bere na vědomí zprávu ÚRK.       10-0-0 

VP/284/13   VP bere na vědomí stav průběžného plnění rozpočtu Orla o.s. k  30.6.2012. 
10-0-0 

VP/285/13 Usnesení je neveřejné. 

VP/286/13 Usnesení je neveřejné. 



OREL O.S. 
 
 

 
Orel o. s., Pellicova 2c, 602 00 – Brno; IČ: 00544833, tel.: 543 244 880, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz  

2 

VP/287/13   Usnesení je neveřejné. 

VP/288/13   VP uděluje Čestné uznání br. Jaroslavu Maixnerovi z jednoty Dolní Dobrouč, 
br. Petru Drápalovi z jednoty Křenovice, br. Josefu Holomkovi z jednoty Křenovice, starostovi 
župy Klapilovi, br. Jaroslavu Šromovi, bývalému členu jednoty Křenovice za čas obětovaný 
dobrovolnické práci na opravě orlovny.       10-0-0 

VP/289/13   VP uděluje Čestné uznání a Stříbrnou pamětní medaili br. P. Pavlu Kopeckém 
z jednoty Brno-Bohunice, předsedovi Duchovní rady Orla a ses. Emilii Drápalové z jednoty 
Křenovice.           10-0-0 

VP/290/13   VP schvaluje rozpočet OFL na sezónu 2012/2013 dle přílohy.  10-0-0 

VP/291/13   VP schvaluje startovné OFL na sezónu 2012/2013 dle přílohy.  10-0-0 

VP/292/13   VP schvaluje prezentaci Orla v příloze Katolického týdeníku, který vyjde 
29.8.2012.           10-0-0 

VP/293/13   VP schvaluje Orlu jednotě Lichnov bezúročnou půjčku ve výši 100.000,-Kč 
za podmínky doložení rozhodnutí zastupitelstva obce Lichnov o úhradě zbývající dlužné částky 
obcí Lichnov. Půjčka bude splacena nejpozději k 31.12.2017.    10-0-0 

VP/294/13   VP schvaluje jednotě Proseč bezúročnou půjčku ve výši 200.000,- Kč na zajištění 
výstavby sociálního zázemí a zajištění vytápění sálu. Půjčka bude splacena nejpozději 
k 31.12.2017.           10-0-0 

VP/295/13   VP schvaluje bezúročnou půjčku ve výši 200.000,- jednotě Telč na odstranění 
havarijního stavu orlovny se splatností 5 let bez splátkového kalendáře za podmínky přesného 
určení prací a výši částky za tyto práce.       10-0-0 

VP/296/13   VP schvaluje poskytnutí zálohy ve výši 30.000,- Kč jednotám Moutnice, Bořitov, 
Vnorovy, Kotvrdovice, Olešnice, Velké Opatovice, Brno-Starý Lískovec a župám Krekově, 
Velehradské a Sušilově na pořízení badmintonového setu. Zálohy budou splaceny po dohodě 
s jednotami do jednoho, maximálně do dvou let.                 10-0-0 

VP/297/13   VP schvaluje rozpočtové opatření č. 1, kterým vyčleňuje částku 800.000,-Kč 
na krytí půjček jednotám Lichnov, Proseč, Telč, Moutnice, Bořitov, Vnorovy, Kotvrdovice, 
Olešnice, Velké Opatovice, Brno-Starý Lískovec a župám Krekově, Velehradské a Sušilově.   

9-0-1 

VP/298/13   VP pověřuje ses. Mackovou sepsáním smluv s jednotami Lichnov, Proseč, Telč, 
Moutnice, Bořitov, Vnorovy, Kotvrdovice, Olešnice, Velké Opatovice, Brno-Starý Lískovec a 
s župami Krekovou, Velehradskou a Sušilovou.      10-0-0 

VP/299/13   VP neschvaluje záměr jednoty Lesnice na prodej pozemků č. 55/1, 56/1, 55/3, 56/5 
o celkové výměře 3980 m2 a pozemku č. 307/1 o výměře 3549 m2  a navrhuje vytvoření Smlouvy 
o smlouvě budoucí, která bude výhodná pro obec Lesnici i pro Orel jednotu Lesnici. 10-0-0 

 

Br. Zelina informoval o vynikající reprezentaci Orla v Duinsburgu na Ficep hrách ve dnech 
12.-15.7.2012. Navrhl, aby před dalšími hrami proběhlo dvoudenní soustředění. 

Ses. Macková informovala o cyklovýpravě na Ukrajinu ve dnech 22.-30.6.2012. Příští rok 
proběhne cyklovýprava pravděpodobně do Slovinska. 

VP/300/13   VP uděluje pochvalu br. Vejvarovi a br. Častulíkovi za organizaci cyklovýpravy 
na Ukrajinu.           10-0-0  



OREL O.S. 
 
 

 
Orel o. s., Pellicova 2c, 602 00 – Brno; IČ: 00544833, tel.: 543 244 880, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz  

3 

Členové kuželkářského oddílu Orla jednoty Troubelice podali stížnost proti vyloučení členů. 
Br. Korger informoval o situaci v jednotě. 

VP/301/13   VP bere na vědomí stížnost členů Orla jednoty Troubelice; pověřuje ÚRK 
provedením kontroly hospodaření v jednotě a pověřuje ÚRS posouzením stížnosti. 10-0-0 

 

Ústřední orelský ples proběhne současně s plesem župy Velehradské v sobotu 5. ledna 2013 
ve Vnorovách. 

Příští zasedání se koná 20.8.2012 od 15:00 hodin na Pellicově 2c, Brno. 
 
5. Závěr  
Starosta poděkoval přítomným za účast a zakončil zasedání v 16.15 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 


